
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BARAÚNA - PB | SEXTA, 01 DE AGOSTO DE 2025 | ANO XXIV | EDIÇÃO: 01291

   

DIARIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA-PB

PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal Nº 133 de 09 de março de 2001, modificado pela Lei Municipal Nº 195 de 17 de dezembro de 2004.
Regulamentado pelo Decreto nº 0047 de 25 de novembro de 2020

Rua Getúlio Vargas, S/N - Centro - Baraúna/PB | CNPJ: 01.612.512/0001-71
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BARAÚNA - PB | SEXTA, 01 DE AGOSTO DE 2025 | ANO XXIV | EDIÇÃO: 01291

DEMAIS ATOS DE LICITAÇÃO 

EXTRATO PE 17  

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO
DA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE ESPORTES
COBERTA NA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL CELINA RODRIGUES DA SILVA, ZONA
URBANA DO MUNICIPIO DE BARAÚNA–PB, CONFORME
CONVÊNIO N°344/2022 CELEBRADO COM A SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00017/2025. DOTAÇÃO: 06.00 SEC.
DE EDUCAÇÃO 12.361.2010.1054 CONSTRUIR, REFORMAR E
AMPLIAR UNIDADES ESPORTIVAS NAS ESCOLAS 2571
Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos
Congêneres vinculados à Educação 4.4.90.51.01 OBRAS E
INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: até 26/01/2026. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Baraúna e: CT Nº
00139/2025 - 30.07.25 - ARENA CONSTRUCOES E LOCACOES
EIRELI - R$ 259.990,00.

Publicada e Autorizada por: ANSELMO PEREIRA DE SOUZA LIMA

  Código da Matéria: 20250731025259  - Data/Hora Publicação: 31/07/2025 14:54:13

DEMAIS ATOS DE LICITAÇÃO 

HOLOGAÇÃO PE 17  

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 00017/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº
00017/2025, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE
ESPORTES COBERTA NA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL CELINA RODRIGUES DA SILVA, ZONA
URBANA DO MUNICIPIO DE BARAÚNA–PB, CONFORME
CONVÊNIO N°344/2022 CELEBRADO COM A SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA; ADJUDICO o objeto e
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como proponente
vencedor: ARENA CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI - R$
259.990,00.

Baraúna - PB, 29 de Julho de 2025

AUSTRYANEE JERÔNIMO DOS SANTOS - Prefeita

Publicada e Autorizada por: ANSELMO PEREIRA DE SOUZA LIMA

  Código da Matéria: 20250731023855  - Data/Hora Publicação: 31/07/2025 14:40:11

DEMAIS ATOS DE LICITAÇÃO 

GESTOR E FISCAL  

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00017/2025

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE
ESPORTES COBERTA NA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL CELINA RODRIGUES DA SILVA, ZONA
URBANA DO MUNICIPIO DE BARAÚNA–PB, CONFORME
CONVÊNIO N°344/2022 CELEBRADO COM A SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA; DESIGNO os
servidores José das Vitórias dos Santos, Secretário de Educação, como
Gestor; e Francisco Moreira Lima, Fiscal de Obras, para Fiscal, do
contrato decorrente do Pregão Eletrônico nº 00017/2025,
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido
contrato, respectivamente.

Baraúna - PB, 28 de Julho de 2025

AUSTRYANEE JERÔNIMO DOS SANTOS - Prefeita

Publicada e Autorizada por: ANSELMO PEREIRA DE SOUZA LIMA

  Código da Matéria: 20250731024450  - Data/Hora Publicação: 31/07/2025 14:46:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Rua Getúlio Vargas, S/N - Centro - Baraúna/PB | CNPJ: 01.612.512/0001-71
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/2

http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2025-08-08T16:50:44-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-01291-2025-08-01




